29 Et dixit D E U S : Ecce dedi vobis omnem herbam , afferentem semen super Terram , & universa ligna , quæ habent in semetipsis sementem generis sui , ut sint vobis in escam .

30 Et cunctis animantibus Terræ , & omnivolucri Cæli , & universis , quæ moventur in Terrâ , & in quibus est anima vivens , ut habeant ad vescendum . Et factum est ita .

31 Et vidit D E U S cuncta , quæ fecerat , & erant valde bona . Et factum est Vesperè , & Manè , Dies Sextus .

32 Et

32 Et perfecti sunt Cæli, & Terra, & omnis ornatus eorum.

33 Et Complevit D E U S Die Septimo Opus suum, quod fecerat: & Requievit Die Septimo ab universo opere, quod patrarat.

34 Et benedixit Diei Septimo, & sanctificavit illum; quia in ipso cessaverat ab omni opere suo, quod creavit D E U S , ut ficeret.

C A P V T I L

¹ Iftæ sunt Generationes Cæli, & Terræ, quando creata sunt in Die, quo fecit D O M I N U S D E U S Cælum, & Terram:

² Et omne virgultum agri, ante quam oriretur in Terrâ, omnemque herbam Regionis, &c. Quæ ἀνακεφαλαμενοῖς iterantur.

Ubi enim vel ipsa textura verborum, quam exhibet Protagraphum Hebræum; Ejusdemque planè Commata suggestunt, aurem cuiilibet velleret. Inde & nos h̄ic expressimus. Ut tamen apertiū adhuc constet, quād immitteritō actum sit cum exordio illo Septem Dierum Universi, curatiū juvat rimari abdita nobis ejusdem rudimenta. Sed anteriū non nulla in præsentia p̄mittimus, quæ Effatorum quorundam nostrorum vicem commodè obire queant.

PRIMUM est, Bifariam nos dividere Diem cum Geminō: οὐ μέρος, inquit, λέγεται διχοῦς καὶ τοῦ
μὴ πρότερου χρόνου ὁ δύον διατάλης ηλίου μέρους δύσησις. καὶ
ἴποτε γέ τετρανημέρος λέγεται χρόνος ὁ αὐτὸν διατάλης
μήζης ηλίου αὐθεντικός. Dies dicitur dupliciter, uno
modo tempus illud, quod est ab ortu Solis usque ad Oc-
casum: altero modo, Dies dicitur tempus, quod est ab
Ortu Solis usque ad proximum Solis Ortum. Diem
illum Artificialēm equidem appello, aut Civili-
lem, homines enim communisci, ac distribuere
illum ita ad usus videntur: Hunc Naturalem
xxiv. horarum, definiente ipsa Naturā inte-
grum spatium Diei, ac Noctis. Nihilominus
acceptiōne illarum appellationum nimis va-
riant Eruditi.

DE INDE, Tum primūm, nimirum *In principio*, creasse D E V M ipissimo Meridie integrum Orbem. & meritò: præcipua illa Pars habetur Dicē, Lucisque. Lux enim tunc, & Dies vigent, ac pollut. Itaque aptè omnino à mero isto Meridie ordiri sit Diem ipsum Naturalem; non, ut Geminus, ab Ortu Solis. Ita præcepit D O M I N V S Levitici Capit. xxiii. comm. xxxii.